
Š 09 1999

ČESKÁ  ŠKOLNÍ  INSPEKCE
Oblastní pracoviště

České Budějovice

Inspekční zpráva

Základní škola Nadějkov
Pivovarská 141, 398 52 Nadějkov

Identifikátor: 600064662
Zřizovatel: Obec Nadějkov, Obecní úřad, Náměstí 6, 398 52 Nadějkov

Školský úřad Tábor, Vančurova  2 904, 390 01 Tábor
Termín konání následné inspekce: 27. září 1999 

Čj. 077 209/99-2035
Signatura ng7zt101



Inspekční zpráva - str. 2

HODNOCENÍ KVALITY VZDĚLÁVÁNÍ

Protokol o kontrole čj. 077 118/99-2035 z orientační inspekce, vykonané ve dnech 3. - 6. 
května 1999, konstatuje porušení § 39 odst. 1 zákona č. 29/1984 Sb. o soustavě základních 
škol, středních škol a vyšších odborných škol, ve znění pozdějších předpisů tím, že v 9. ročníku 
nebyl vyučován předmět zeměpis podle učebních osnov vzdělávacího programu Základní škola 
čj. 16 847/96-2. Ve školním roce 1998/1999 přijala škola tento vzdělávací program pro 
všechny ročníky.

Vyučující předmětu zeměpis reagovala na zjištění uvedená v protokolu úpravou tematického 
plánu na měsíc květen a červen v souladu s učebními osnovami zvoleného vzdělávacího 
programu. Ředitel školy provedl kontrolu úpravy tematického plánu vyučující zeměpisu v 9. 
ročníku. Vlastní realizaci této úpravy kontroloval při hospitaci v dané třídě dne 18. května 
1999. Kontrolou třídní knihy IX. třídy za školní rok 1998/1999 bylo zjištěno, že učivo 
stanovené osnovami pro 9. ročník bylo ve školním roce 1998/1999 ve sledované třídě 
probráno.

Nedostatky uvedené v protokolu čj. 077 118/99-2035 byly v plném rozsahu odstraněny. 
Obecně závazné právní předpisy jsou dodržovány.

V inspekční zprávě čj. 077 117/99-2035 jsou uvedeny další dílčí nedostatky v řízení školy 
a časové zpoždění ve výuce zeměpisu v 6. - 8. ročníku.
Kontrolou bylo zjištěno:
 Zpoždění ve výuce v předmětu zeměpis u loňského 6. - 8. ročníku bylo částečně odstraněno 

do konce školního roku 1998/1999. Některé neprobrané tematické celky byly včleněny do 
upravených tematických plánů pro školní rok 1999/2000 na měsíc září. Kontrolou třídních 
knih 7. - 9. ročníku pro školní rok 1999/2000 bylo zjištěno, že časové zpoždění z minulého 
školního roku bylo v průběhu měsíce září v loňském 6. a 8. ročníku napraveno. V loňském 
7. ročníku budou některé tematické celky ještě dokončeny v průběhu měsíce října.

 Zlepšila se úroveň plánování ředitele školy, plány obsahují konkrétní záměry, jsou přehledné 
a věcné.

 Organizace řízení školy má jasně stanovená pravidla.
 Ředitel školy má vytvořen systém vnitřní kontroly vůči celé organizační struktuře školy. 

Dílčí nedostatky se objevují v konkrétnosti některých zápisů z prováděných kontrol.
 Individuální vzdělávací programy pro žáky s vývojovými poruchami učení jsou zpracovány 

kvalitně.

Vedení školy dobře využilo zjištění a doporučení České školní inspekce ke zlepšení činnosti 
školy. 

VÝČET DOKLADŮ, O KTERÉ SE INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ OPÍRÁ

 Inspekční zpráva čj. 077 117/99-2035, Protokol o kontrole čj. 077 118/99-2035.
 Třídní knihy 6. - 9. ročníku za školní rok 1998/1999 a 7. - 9. ročníku za školní rok 

1999/2000.
 Učební plán školy na školní rok 1999/2000.



Inspekční zpráva - str. 3

 Plán činnosti školy a jejích součástí na školní rok 1999/2000.
 Plán kontrolní a hospitační činnosti na školní rok 1999/2000.
 Tematické plány předmětu zeměpis pro 7. – 9. ročník na školní rok 1999/2000.
 Pracovní náplně jednotlivých pracovníků školy.

ZÁVĚR

Zásadní nedostatky zjištěné předchozí inspekcí byly odstraněny. Vedení školy dobře využilo 
inspekční zjištění ke zkvalitnění činnosti školy.
Doporučení:
 Věnovat pozornost realizaci upravených tematických plánů předmětu zeměpis v 7. – 9. 

ročníku. Vzhledem k velké úpravě tematického plánu učitele věnovat zvýšenou pozornost 
výuce tohoto předmětu v 8. ročníku.

Datum vyhotovení inspekční zprávy a složení inspekčního týmu

Razítko

Školní inspektoři Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Antonín Dvořák Antonín Dvořák v. r.

Člen týmu Mgr. Petr Friebel Petr Friebel v. r.

V Táboře dne 9. října 1999

Datum a podpis ředitele školy stvrzující převzetí inspekční zprávy

Datum převzetí inspekční zprávy: 22. 10. 1999

Razítko

   Jiří Kortan v. r.
Podpis ředitele

Předmětem inspekce bylo dílčí zhodnocení činnosti školy dle § 18 odst. 3, 4 zákona ČNR 
č. 564/1990 Sb., o státní správě a samosprávě ve školství, ve znění pozdějších předpisů.
Dle § 19 odst. 8 téhož zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu inspekční 
zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím obdržení. Připomínky k obsahu inspekční 
zprávy jsou její součástí.



Inspekční zpráva - str. 4

Hodnotící stupnice

Stupeň Širší slovní hodnocení
Vynikající Zcela mimořádný, příkladný
Velmi dobrý Výrazná převaha pozitiv, drobné a formální nedostatky, nadprůměrná až spíše nadprůměrná úroveň
Dobrý Negativa a pozitiva v rovnováze,  průměrná úroveň
Ještě vyhovující Převaha negativ, výrazné nedostatky, citelně slabá místa
Nevyhovující Zásadní nedostatky, které ohrožují průběh výchovně-vzdělávacího procesu.
Plní, je v souladu Dodržuje, čerpá účelně, efektivně
Neplní, není v souladu Nedodržuje, nečerpá účelně, efektivně

Další adresáti inspekční zprávy
Adresát Datum předání/odeslání 

inspekční zprávy
Podpis příjemce nebo čj.
jednacího protokolu ČŠI

Školský úřad: Školský úřad Tábor, 
Vančurova 2 904, 390 01 Tábor

1999-11-12 254/1999

Zřizovatel: Obec Nadějkov, Obecní 
úřad, Náměstí 6, 398 52  Nadějkov

1999-11-12 252/1999

Připomínky ředitele školy
Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text

K inspekční zprávě nebyly podány 
připomínky.




